Fides excludit dubitationem pertinacem. **J** Quid de audiente predicationem et vidente apparentia miracula utriusque tam fidelis quam infidelis apparet fieri; an necessario assentit articulis fidei vel non. **Z** Deus nulli deest in necessariis ad salutem. **Z** An dictamen rationis presupponat imperium voluntatis; quo imperat rationi ut dicit. **Z** Utrum deus possit causare eidem noticiam de credibilibus in anima viatoris. **D** Quid intelligatur per articulum fidei. **H** An ratio presupponat actum voluntatis ut credat articulos fidei. **Z** Distinctio. xxv. Questio unica.

Utrum omnes fidei articulos in apostolorum symbolo distinctos sufficienter et specificiter utriusque testamenti fideles credere teneantur explicite. **A** Credere in deum quid est. **A** Apostoli ediderunt symbolum fidei; et unde dicitur symbolum. **D** Articuli symboli duplicitate distinguuntur; scilicet vel sim creditas; vel fin autores. **D** Secundum creditas fin naturam divinam. **B** Secundum naturam assumptam. **B** De ordine eorumdem articulorum fin utramque naturam. **B** Quem articulum singulus apostolorum apposuit. **E** De duobus symbolis additis niceno et athanasij. **D** Distinctio inter fidem explicitam et implicitam. **E** De utilitate implicite fidei ac credendi quod ecclesia credit. **S** Distinctio fidelium quorum quidam sunt maiores in ecclesia; quidam autem minores. **B** De distinctione articulorum fidei fin doctores. **C** Symbola alia a symbolo apostolorum ad quid; et contra quos edita sunt; et cur aliqua silenter; aliqua sonora voce dicuntur. **D** Pro quolibet statu ecclesie post lapsum fides infusa fuit necessaria omnibus; similiter et eius actus ratione utentibus. **D** Eadem fides infusa fuit in nobis et patribus; non autem eadem acquisita; nec idem fidei actus. **J** Articulus fidei duplicitate accipitur vel pro veritate credita; vel materia significata. primo modo non est idem articulus; christus passus est; et christus est passus; sed secundo modo est unus. **Z** Fides mediatrix explicita pro omni tempore fuit necessaria saltem in generali; et quod philosophi excusati non sint. **Z** Quid de nato in filia qui doctorem fidei non habuit; an excusat de ignorantia fidei. **Z** Sicut prudenter actualis in moralibus; ita fides actualis in moribus necessaria est. **D** Credere ecclesiam catholicam quid est; et quod ille articulus omnes alios in se continet. **P** Ad que explicitate credenda tenetur fideles tempore legis gratiae. **D** An simplices tenentur credere explicita articulus incarnationis trinitatis personarum; et alios articulos de quibus per annum ecclesia festinat. **D** Omnia membra ecclesie tenentur credere eadem implicite; non explicita. **D** Ad quedam particulariter credenda tenentur maiores; ad que non tenentur minores. **D** Que tenentur credere simplices explicita et que non. **N. D** Omnes simplices tenentur omnes particulares errores caerulei ne pertinaciter adhæreant. **P** Articuli fidei sunt sufficienter in symbolo collecti; et specie distincti. **P** Utrum simplex tenetur credere suo prelato fidem implicitam particulariter explicanti in omnibus que predicat. **Z** Utrum temporis successu creuerint articuli fidei. **R** Et quod articulum fidei crescere intelligitur multipliciter. ibidē. **Z** Utrum summus pontifex aut ecclesia possit nouum articulum aut nouum symbolum edere. **S** Utrum ratio naturalis inducta ad ostendendum fidei veritatem diminuat fidei meritum; et quod ratio humana ad ea que sunt fidei; potest se habere duplicitate. **Z**

Inuentarium libri tertij sententiarum

Distinctio. xxvij. Questio vnica.

Unus spes sit virtus theologica a fide et charitate realiter distincta.

Diversae acceptiones spei.

Duplex opinio ponentium spem non esse habitum a fide et charitate coniunctum et diuisum distinctam cum eorum impugnatione.

Deus non est tamen bonum infinitum in se; sed etiam in nobis.

Duplici amore potest deus ordinare diligere; scilicet amore amicitie et amore concupiscentie.

Et quis sit actus spei. ibidem.

Distinctio spei cum particularum declarationibus.

Spes etiam est respectu beatitudinis formalis et aliorum a deo: et in genere respectu quovsim est.

De virtute theologica quid sit secundum duplēm eius acceptiōē.

Et quod requiriatur ad hoc cōditiones ut aliqua virtus dicatur theologica. ibidem.

Spes infusa et acquisita et que illarū sufficit ad inclinandum.

Spes actus quis est.

Speī obiectum primarium et principale quod est.

Item spei obiectum adequatum desiderium efficax duo includit.

Desperans et presumens: an velint efficaciter beatitudinem vel quomodo.

Licet deus daturus sit seipsum propter merita: ob hoc tamē non minus liberaliter.

Deus quomodo est principaliter adorandus.

Ati quid est.

Beatitudo duplex formalis et obiectiva.

Spes est virtus theologica tam infusa quam acquisita: licet diversimode.

Spes realiter distinguitur a fide et a charitate coniunctum et diuisum: similiter et actus spei ab actu fidei et charitatis.

Licet actus spei sit amor concupiscentie: non tamen est ipsus de nec fruitio.

De distinctione appetitus in concupisibilem et irascibilem: et eorum distinctione penes actus et obiecta.

Et quod non distinguuntur penes delectabile et arduum.

Et quod illi appetitus ita distinguuntur in voluntate sicut in appetitu sensitivo. ibidem.

Bonum arduum quid est.

Non quatuor passiones gaudium dolor spes timor inueniuntur tam in concupisibili quam in irascibili.

Et quod passiones in concupisibili differunt specie ab eis que sunt in irascibili. ibidem.

Et quod utramque vis non nominatur a passione adequata: sed a principali. ibidem.

Spes in irascibili inveniuntur timorem et dolorem in concupisibili: dolor autem in irascibili auger dolorem concupisibilis.

Alia est spes concupisibilis et alia irascibilis.

Spes large accepta aliqua est in concupisibili: aliqua in irascibili.

Spes theologica est in concupisibili et non irascibili.

De ordine spei ad alias virtutes theologicas earumque inter se.

Cur ponuntur due virtutes theologice in voluntate: et una tamen in intellectu.

Virtutes theologice non correspondent partibus imaginis.

Atrum sit tamen una spes respectu omnium sperandom.

Virtutes theologice existunt in medio: sed aliter quam morales.

Non modo actus spei possit esse meritorius.

Non sine charitate nullus actus est meritorius.

Aliter formatur charitate virtus: aliter eius actus: et quomodo actus dicitur formari charitate.

Obiectum adequatum quid est.

De obiecto adequato spei: et quomodo differunt obiectum adequatum: et obiectum principale: quod obiectum adequatum non est res extra: sed signum intra.

Distinctio. xxvii. Questio vnica.

Unus charitas sit habitus inclinans voluntatem hominis ad obseruantiam perfectam precepti charitatis.

Sed in triplice appetitu distinguuntur triplex amor naturalis sensitius et intellectius: et de distinctione illoꝝ appetituum.

Quid sit amor rationalis vel intellectivus: quia quoddam vel le.

De actibus voluntatis: quod sunt tantum duo in genere.

Non est ponendus actus medius inter nolle et velle.

Amor passio est principium aliarum passionum et causa earum.

Amor arbitarius dividitur in amorem affectivum et effectivum.

Item in amorem amicitie et concupiscentie. Item in amorem complacentie et desiderij cum membris declarationibus.

Non in amore concupiscentie quandoque sunt duo actus: quia doceat unus tamen.

Et de duplice ordine illorum actuum temporis et nature. ibidem.

Et quod quilibet horum actuum potest esse ordinatus vel inordinatus.

Quomodo differunt amor/dilectio/charitas/amicitia.

Quid sit amare deum: et quod nullus peccator peccato mortali diligit deum.

De precepto charitatis et eius clausulis quomodo intelligendum sit: et ubi habetur in scripturis.

Diligere deum super omnia quadrupliciter potest intelligi secundum Lamecensem.

Aliter hoc dicitur secundum Secundum extensiu et intensiu: et quod est amor tenerior: seu feruentior: est amor firmior. ibidem.

Non perfecti obseruationis precepti primi tres sunt gradus.

Appetitus naturalis quid est.

Amor naturalis quid est.

Appetitus naturalis siue sensitivus quid est.

Quid venit nomine amoris vel amare.

Amare quid est.

Amor efficaciter et verus quis est.

Amor affectivus et amor effectivus quid est.

Quoꝝ amor effectivus: qui est effectus amoris: dicit amor.

Item de amore effectivo respectu dei.

Amor amicitie et amor concupiscentie quid est.

Perfecta obseruationis precepti charitatis dupliciter intelligitur.

Idem est totum et perfectum: et quid dicitur perfectum: et quid est perfectio nature et gratia: et quid est illo modo deum diligere ex toto corde.

Quid est diligere deum ex toto corde.

Amor complacentie et desiderij quid est.

In totalitate et perfectione dilectionis dei super omnia tres ponuntur gradus.

Omnis habens gratiam gratum facientem diligere deum ex toto corde tota anima recte.

Non respectu cuiuslibet actus diligendi deum potest ponere habitus.

Ad diuersos actus amoris effectivus diuersi inclinant habitus specie.

Ad amorem concupiscentie inclinat spes: ad amorem amicitie charitas.

Preceptum de diligendo deum super omnia intelligitur secundum omnes species dilectionis tam intensiu quam extensiu.

Et hoc late probatur de amore amicitie/concupiscentie/complacentie/desiderij/affectivo/effectivo/intensiu et extensiu per totum. ibidem.

De sentimento devotionis. Item de amore firme et tenaci siue tenero.

Licitote potest diligere creature actu intensiore gradualiter quam deus.

Atrum preceptum charitatis adimpleri possit in hac vita.

Cur non est datum preceptum de visione dei sicut de charitate.

Homo ex suis naturalibus potest deum super omnia diligere.

Amor amicitie dei super omnia non potest stare in viato et sine charitate et gratia: licet precedat non tempore: sed natura et gratiam et charitatem.

An ad actum esse merito: non sufficit coexistentia gratie.

Nulla dilectio creature citra deum quācumque in ea delectetur homo: contrariatur aut tollit dilectionem dei super omnia.

Stanle lege non potest homo per pura naturalia impleere pice

per. xl. eius distinctiones.

ptum de dilectione dei super omnia: quia non potest diligere
meritorie sine gratia. **R**
In deo possit alicui precipere: qd pro certo tempore nō diligat
eum. **V**
Nullus homo potest bene agere gratuitē: sed bene moraliter si
ne gratia stante lege. **R**
Cum actus amoris amicitie sit semper rectus: ad quid ergo po-
nitur habitus charitatis. **V**
Atrum deo fin rationem absolutam vel attributalem puta ut
creator: seu redemptor: sit obiectum actus charitatis. **S. E**
Actus amoris amicitie dei semper est rectus: nec ideo superfluit
habitus charitatis. **V**
Et qd non potest esse distortus. ibidem.
Ratio formalis obiecti sumitur dupliciter. **S**
Et que est ratio formalis obiecti amoris amicitie/concupis-
tie/coniunctum vel dñsim. ibidem.

Distinctio. xxviii. Questio vna.

Verum quatuor rerum genera sunt eodem charitatis habitu
diligenda.
Non omne diligibile est diligibile ex charitate. **A**
Et quod diligibile est ex charitate diligendum. ibidem.
Quid sit obiectum adequatum actus charitatis diffinitive. **V**
Cum declaratione clausularum. ibidem.
Proprius actus charitatis est amor: amicitie mediatus vel im-
mediatus. **V**
Creatura dupliciter participat beatitudinem. **A**
Amor dei mediatus et immediatus quis est. **S**
Diligere proximum charitatue quid est. **D. S**
Habitus charitatis acquisitus quo plurificat specie fin diversi-
tatem actuū specie distinctorum. **E**
Habitus charitatis infusus et acquisitus quomodo inclinat me-
diate vel immediate. **E**
De habitu charitatis infuso: quō se habeat respectu actus chari-
tatis eliciti: et quomodo actus diligendi creaturā propter deū
est actus charitatis. **C**
Quid intelligatur nomine proximi. **D. S**
Tn sunt quatuor diligibiliū genera charitate diligētia. **E**
Una est charitas infusa specie in omnibus ex charitate diligens-
tibus: et vno numero in vno subiecto. **S**
Charitas acquisita multipliciter causat fin multitudinem actuū
charitatis specie distinctorum. **S**
Atrum angelī et beati sunt proximi nostri. **S**
Idem de animalibus. ibidem.
Atrum demones et damnati sunt ex charitate diligendi. **D**
Dupliciter aliquid charitate diligitur. **H**
Quomodo se ipsum homo diligit ex charitate. **J**
Charitas sumitur dupliciter. **V**
Quomodo virtutes ipsa beatitudo: et omnis natura potest di-
ligi ex charitate. **H**

Distinctio. xxix. Questio vna.

Atrum ordinis obseruatio circa diligibilita dilectione gratuita
sit ad salutem consequendam necessaria.
Odo charitatis nō est odo temporis: sed perfectionis: que at-
tendit duplicitate: vel quantum ad affectum: vel quātum ad
effectum. **A**
Langit odo diligibilium fin beatum Ambrosium. **A**
Dilectio gratuita non semper cōcordat dilectioni naturali: qd
natura quandoq concurret cum gratia via consona: quādoq
via opposita: quandoq via diuersa. **V**
Inclinatio naturalis nō est semper recta: sed inclinatio fin legē
nature semper est recta. **B**
Odo debitus charitatis est de necessitate salutis. **C**
Deus p̄e oib⁹ primo est affectus et effectus diligendus. **C**
Omnia ex charitate diligenda citra deum: sunt eque diligenda
quantum ad obiecta principalia dilectio volenda que sunt de-
us/beatitudo/gratia. **D**
Quilibet plus debet diligere se charitatue/affectus et effectus
ue qd proximum. **E**
Quomodo verum est qd charitas non querit que sua sunt. **F**
De ordine dilectionis beatorum in patria; an semper quilibet

plus diligat se qd alium qui est plus beatus et plus deo iustus
an plus coniunctum qd extraneum: an plus meliorē tē. expli-
catur per quattuor propositiones. **J**
Tractatur opinio Sc̄o. de actu diligendi recto et reflexo/quan-
do vera et quando falsa. **L**
In dilectione gratuita parentes preponendi sunt filii: et pp̄ in
qui remotis. **S**
Qd multe sunt rationes diligibilitatis: et fin hoc diligibilita ha-
bent se vt excedentia et excessa. **G**
Item enumerantur ibi rationes diligibilitatis. ibidem.
Magis diligendi sunt extranei boni qd propinquū mali gratius
te: secus dilectione naturali. **S. H**
Magis diligendus est proximus: qd propriū corpus. **D**
Qualis sit ordo charitatis in patria. **J**
De gradibus incipientium/proficientium et perfectiorum: quo
modo et fin quid distinguuntur. **Z**

Distinctio. xxx. Questio vna.

Atrum dilectio gratuita que de necessitate precepti impeditur
inimico: sit magis meritoria/qd ea que redditur amico.
Inimicus sub ratione inimici non est diligendus: et de intelles-
tu questionis. **A**
Precepta affirmativa magis obligant ne contraria fiant: qd ad
opus preceptum. **S**
Que bona volenda sunt inimico. **G**
Ratio meriti dependet ex libe. arbi. et gratia: et quomodo se ha-
bent ad meritū actus intensio: ex minori gratia elictus: et ecō
verso. plura ibi habentur de actu meritorio. **E**
Dilectio inimici quantū ad bona spiritualia: et indifferētia quā
doq est de necessitate: quandoq non. **D**
Atrum quis possit inimico mortem velle simpliciter vel ex con-
ditione. **E**
Quid de iudice qui criminose condēnat adylium suppliciū:
quam intentionem debet habere. **E**
Item de ty: anno an possit mors eius optari. ibidem.
Diligere inimicum quantum ad bona spiritualia actu positiuo:
non est simpliciter necessarium. **S**
Ratio meriti et quantitas meriti ex quibus dependet: an ex co-
natū maiorī vel gratia intensiori. **E**
Perfectio actus meritorij an principalius depēdet a gratia vel
conatu voluntatis tanto vel tanto. **G**
In casu extreme necessitatis: tenetur quilibet inimico impens-
dere bona spiritualia et temporalia. pulchre extendit hoc dī-
ctum. **S**
Aliqua dilectio amicorum est magis meritoria dilectione inimī-
corum: aliqua minus meritoria: aliqua eque meritoria. **S**
Dilectio dei magis meritoria est dilectione proximi. qd actus
vita non est fructuosa: vita contemplativa. **D**
Atrum oportet dimittere signa rancoris. **J**

Distinctio. xxxi. Questio vna.

Atrum in patria sine imperfectione maneat virtutes theolo-
gice.
Actus respectu obiecti presentis et absentis differunt specie. **A**
Imperfētio non apparentia est de essentia actus fidei. **S**
Sic de spe. ibidem.
An actus fidei et spei possint essentialiter perfici. **B**
An visio possit stare cum fidei actu respectu eiusdem obiecti. **S**
Actus fidei et visionis: similiter actus spei et tensionis eiusdem
obiecti sunt oppositi: nec simul stare possunt. **A. S**
Quomodo fides et spes sint ex parte: et non charitas. **L. D**
Charitas vie specie differt a charitate patrie: similiter et actus
dilectionis vie et actus dilectionis patrie differunt specie. **D**
Secus de charitate infusa. ibidem.
Fides et spes tam acquisita: qd infusa non manet in patria. **E**
Eadem est charitas vie et patrie infusa. **E**
Probabile est charitatem acquisitam vie non manere in pa-
tria. **S**
Fidei et spei euacuatis: in patria non succedunt alij habitus in-
clinantes ad visionem et tensionem. **S**
Fruitio vie non est eiusdem rationis cum fruitione patrie. **D**
Atrum scientia euacuetur in patria. **J**

Inuentarium libri tertij sententiarum

Distinctio. xxxij. Questio vnica.

Atrū deus ab eterno diligit ex charitate equaliter omnia crea-
ta simul et creabilia. Repetitur b; euit quid sit diligere et qd
dilectio. **A**

Duplex est charitas: creata et increata: et qd deus essentia sua se
et alia formaliter diligit: qd duplicitate contingit ex charitate
diligere. **A**

Voluntas efficax et simplicis complacentie quid est. **F**

Que contraria inferunt contradictionia non realia: sed logica-
lia. **F**

Quo potest aliquis diligere irrationalia ex charitate. **D**

Diligere equaliter contingit multipliciter: aut referendo ad actum
dilectionis: vel ad bona volita: vel ad ordinem volendi. **B**

Deus rationabiliter et ordinate diligit. **B**

Quomodo intelligitur dictum. **S**co. qd omnis rationabiliter vo-
lens primo vult finem: deinde alia: sic et deus tc. **B**

Deus ab eterno diligit se et omnia possibilia aliquando existen-
tia: non tamen possibilia nunq; existentia ex charitate. **E**

Charitas qua deus formaliter diligit est divina essentia. **D. E**

Quomodo ex charitate aliter diligit rationalia et irrationalia:
et quomodo equaliter diligit oia: et quo in equaliter et ordine
quodam: late explicatur pluribus conclusionibus. **D. E**

Quomodo deus diligit contraria: et quomodo possibilia nuq;
existentia. **F**

Auctus diligendi quo deus diligit se et alia: non est proprius per
sonae: sed appropriatus spirituis sancto. **B**

Atrū christus plus dilexit petru qd iohannē: vel ecouerso. **B**

Similiter virum magis hominem qd angelum: predestinatum qd
precium: genus humanum qd christum. ibidem.

Distinctio. xxxvij. Questio vnica.

Atrum p;eter virtutes theologicas sunt ponende in parte ratio-
nali: aut sensitiva subiectate virtutes cardinales aut morales.
Cur quedam virtutes dicantur cardinales et principales. **A**

Ande distinguitur habitus et actus. **B**

Potentia anime quid est. **B**

Obiectum quid est. **B**

De divisione obiectorum sicut que sumitur distinctio actuum et vir-
tutum. **B**

De duplicitate virtuoso extrinsece et intrinsece: similiter et de
habitu. **E**

Preter virtutes theologicas ponende sunt morales: que dicun-
tur cardinales. **B**

Multiplex distinctio virtutum cardinalium: penes potentias:
penes actus: penes obiecta: penes virtus contraria. **E**

Quartuor: sunt virtutes cardinales sicut communem et consue-
tam divisionem. **E**

Totum est triplex: similiter et pars. **E**

Quomodo in virtutibus possunt assignari partes triplices: in
integrales: subiectivas et potentiales: cum declaratione singulo-
rum membrorum. **E**

Quartuor: sunt virtutes cardinales omnes alias tāq; partes in
integrales: subiectivas: aut potentiales comprehendentes. **E**

De differentia inter partes integrales: subiectivas et potentia-
les: et illud ostenditur de huiusmodi partibus de prudentia
exemplariter. **E**

Alertes cardinales intrinsece sunt tm in parte rationali: sicut de
nominatione extrinseca sunt in parte sensitiva et executiva. **F**

Que virtutum cardinalium sit principalior: ubi de duplice princi-
palitate et prioritate nature vel perfectionis. **B**

Preter virtutes cardinales acquisitas ponende sunt infuse pro-
pter sanctorum autoritates. **B**

Quomodo morales virtutes manent in patria sicut habitus: no
sicut eosdem actus: quos habuere in via. **B**

Distinctio. xxvij. Questio vnica.

Atrum necessarium est ponere dona/ fructus et beatitudines a
virtutibus theologicas et moralibus realiter differentes.

Quid intelligatur per dona/ fructus et beatitudines. **A**

De generali habituum distinctione: et presertim habituum vo-
luntatis usq; ad virtutes theologicas et cardinales. **B**

Tres virtutes morales acquisite: iusticia/ temperantia/ fortitudo

do sunt genera subalterna. **E**

Primo concupiscibilia sunt hono; et delectatio: utile no est pri-
mo concupiscibile. **E**

Temperantia que est circa concupiscibilia per appetitū: scilicet cir-
ca honores et voluptates: habet duas species humilitatem et
temperantiam: que subdividuntur. **E**

Fortitudo in genere duas habet species: patientiam et fortitudi-
nem. **E**

Justicie species que sunt. **E**

De distinctione beatitudinum. **D**

Et quare dicuntur beatitudines. ibidem.

De distinctione donorum: et qd neq; beatitudines: nec dona dis-
tinguuntur a virtutibus. **E**

De fructib; quos annumerat apls qd sunt: et eo in distinctione. **F**

Duplici ratione aliqua dicuntur dona spiritus sancti. **B**

Viator: sufficenter perficitur quantum ad actus ad salutem ne-
cessarios per septem virtutes: quartuor: scilicet cardinales/ et
tres theologicas. **B**

Beatitudines/dona et fructus sunt realiter virtutes de numero
septem virtutum. **N**onq; perfectio eoz non mutat speciem. **Z**

Nomina virtutum/donorum/beatitudinum et fructuum/ diffe-
runt ratione: licet res significante sint eadem. **Z**

Et quid dicunt illa nomina virtus/donum/beatitudo. **Z**

Detripli donorum ordine apud Esaiam et Matthaeum. **D**

Donna virtutum manent in patria. **N**

Et quomodo ac ad quid manent in patria. ibidem.

Distinctio. xxxv. Questio vnica.

Atrum sicut timor et charitas in eodem subiecto repugnat: ita sa-
pientia/intellectus/scientia et consilium inter se realiter differat.

Timor: accipit tripliciter: p;assione/pro actu/et pro habitu. **A**

De quintuplici timore/et eorum distinctionibus/naturali/mun-
dano/seruili/initiali et casto seu filiali: et late tractantur earum
definitiones. **B**

De differentia timorum. **E**

Timor: mercennarius quis est: sub quo comprehenditur. **D**

Amissio beatitudinis potest dupliciter timeri. **D**

Quis amor sui est radix ciuitatis terrene reproborum. **E**

Atrum usus timoris seruili fit beatus: an malus. **Z**

Habitus timoris seruili an fit bonus an malus. **Z**

Timor: naturalis nec repugnat charitati: nec coexistit eam. **E**

Timor: mundanus est contrarius charitati. **E**

Timor: seruili uno modo charitati repugnat. **F**

Timor: seruili stat cum charitate quantum ad actum in via: no
in patria. **F**

Timor: castus no separatur a charitate: nec in via: nec in patria
quoad actum et habitum: non tamen quantum ad oem eius actum. **E**

Et qd timor naturalis: nec seruili: nec initialis manet in patria. **B**

De distinctione sapientie/intellectus/scientie et consilii/qua-
sum ad nomina/et quantum ad rem. **D**

An timor seruili fit donus spiritus sancti: et qd aliqua sunt dona
spiritus sancti/cum quibus non est spiritus sanctus. **Z**

Habitus timoris seruili et initialis non sunt idem. **Z**

Quis et quomodo timor: decrevit crescente charitate: et quos
modo fit illa remissio timoris cum ei charitas non contrarie-
tur. **D**

In qua potest sit timor: an in concupiscibili: vel in irascibili. **N**

Distinctio. xxvj. Questio vnica.

Atrum omnes virtutes in genere sunt adiuucent connexe.

De quinq; gradibus virtutis moralis: qui late explicantur. **B**

Duplex est actus imperatiuus: formaliter et equaualenter. **B**

Et quid est sic imperare. ibidem.

Actus dicitur bonus vel malus ex genere: ex circuistatia: ex prin-
cipio merito: declaratur exemplis multis. **E**

Habituum inclinatuorum ad actus: aliqui sunt in parte sensiti-
ua: quidam in voluntate. **B**

De quadruplici acceptione prudentie et eius distinctione a phi-
losophia morali late explicatur. **E**

Virtutum conexio potest intelligi vel formaliter/vel principia-
liter vel inclinative. **F**

Virtutes morales inter se non sunt formaliter connexe. **B**

per xl eius distinctiones.

Virtutes morales vere connexe sunt principiatiue. **D**
Virtus heroicæ quid est: seu actus heroicus. **A**
Quid est voluntatem imperare membris seu potentissimis inferioribus hoc vel illud faciendum. **B**
Virtutes morales vere seu perfecte connexe sunt inclinative. **I**
Virtutes primi et secundi gradus non sunt vere virtutes: sed analogice. **J**
Tripliciter contingit exercere actum bonum exteriore: aut propter deum: aut quia sic dictatus a ratione recta: aut propter aliud finem. **L**
Habens unam virtutem veram: sicut preparationem cordis habet oes: sicut habet unum virtutem: sicut cordis preparationem. **L**
Primus et secundus gradus virtutis secum compatitur virtutum et actum vitiis. **D**
Tertius et quartus gradus virtutis non stant cum vitiis. **M**
Virtus quarti gradus repugnat ois vitiis et culpabilis error. **D**
Omnis actus vere virtuosus concordis prudentie actuali: sicut habitus virtutis habitus prudenter concordis non actuus: sed non econverso: quia prudenter esse potest sine virtute moralis. **N**
Est aliqua prudentia que esse non potest in ratione: nisi virtus moralis fuerit in voluntate in presenti vel in ppterito. **D**
Virtutes theologicae non sunt sibi inuicem formaliter connexe. **P**
Sine charitate potest haberi vera virtus: sed non perfecta. **Q**
Virtus moralis non requirit habitum consimilem in potentia sensu: nec etiam econverso: licet habitus alterius potentiae voluntate vel virtus: requiratur virtutem in voluntate. **R**
Nulla moralis virtus alterius repugnat: nec virginitas castitatis. **S**
Virtus sunt sibi contraria: et tamen habens unum: habet omnia etiam contraria sicut preparationem cordis. **T**
Habens una virtutem: habet etiam actus quosdam virtutem: scilicet quod pertinet bene sicut preparationem cordis: non tamen omnes. **L**
Quibus repugnat virtus tam habitibus quam actibus. **A**
Sancte fides et spes sunt vere virtutes. **P**
Eram sint perfecte virtutes. ibidem.
Sine charitate haberi potest vera virtus: sed non perfecta: immo etiam heroicæ. **C**
Theologicales virtutes moralibus: et econverso non sunt formaliter connexe. **O**
Virtus aliquae virtutes sunt sibi contrarie. **S**
Actus virginitatis et coniugalis castitatis quis est. **S**
Contra eorum contrarie sunt dispositiones: quo intelligitur. **E**
Ad virginitatem virtutem quid requiritur. **G**
Exponunt autoritates sonantes: quod prudentia non est sine virtute moralis. **F**
Quod malitia exerceat intellectum positivum et privativum. **E**
Quomodo omnis malus ignorans. **E**
De qualitate virtutum in eodem subiecto existentium. **V**
Distinctio. xxxvij. Questio unica.

Utrum ad precepta decalogi legis nature indisponsibilis: refertur omnia alia legis mandata. **A**
Quid lex obligatoria. **B**
Triplices est lex naturalis: diuinæ/positiva et descriptio legis divine. **E**
Qualis notificatio requiritur ad legis obligationem. **B**
Patum ignorans inuincibiliter legis transgressio. **B**
de quatuor gradibus diuina legis. **E**
Qui presumitur aliquid non ignorans vel non ignorasse. **B**
Cur aliqua lex precise dicitur diuina/vel de iure diuino. **C**
Lex naturalis obligatoria quid est. **B**
Differentia iuris naturalis a iure diuino. **D**
Lex humana quid est. **E**
An distinctio legis triplices sit data per opposita. **E**
De lege naturali et humana. **D**
Dupliciter aliquid dicitur de lege nature: sicut aliquid duplum dicitur naturaliter notum. **F**
Quid dispensare in lege. **G**
De triplice lege veteris testamenti morali/judiciali/ceremoniali. **H**
De numero/ordine/ac distinctione preceptorum decalogi. **J**
Non omnia precepta decalogi sunt de lege nature stricte. **L**
Duo precepta negativa primum tabule sunt de lege nature stricte. **L**
Omnia precepta secunde tabule sunt de lege nature large et non stricte. **M**
Precepta legis nature stricte non sunt dispensabilia quantum ad principia et conclusiones propinquas: secus quoad remotas. **D**
Precepta secunde tabule quomodo sunt dispensabilia. **N**
Ibi de abraham quantum ad homicidium: et de samione. ibidem.
Quomodo precepta decalogi sunt seruanda ad mentem precipitatis. Et quod duplex est intentio precipientis. **P**
Tripliciter quis potest se habere ad preceptorum obseruantiam. **P**
Quomodo certa precepta ad decalogum reducuntur: vel ut principia: vel ut conclusiones: vel ut rationi consona. **D**
Utrum precepta decalogi obligent ut obseruantur in charitate. **P**
An precepta secunde tabule sunt de lege nature stricte quantum ad id quod precipiunt. **D**
An decalogus pro omnibus hominibus ad sui obseruantiam obligavit. **R**
An dominus dispensesuit cum filiis israel super precepto: Non furum facies. **S**
Distinctio. xxxvij. Questio unica.

Utrum mendacium in viris perfectis culpa sit mortalis.
De duplice sermonis veritate: differentia inter mendacium et mentiri. **A**
Veritas sermonis et veritas rei est duplex: et quod duplex est veritas sermonis. **A**
Stat aliquem verum dicendo mentiri: et dicendo falsum non mentiri. **A**
Non omnis mentiens dicit mendacium. **A**
De diffinitione mendaci et mentiri. **B**
Non omnis qui mentitur dicit mendacium: sed econverso. **B**
De triplice mendacio/permicio/officiali/iocoso. **C**
Mendacium/mentiri/decipere dupliciter accipiuntur: vel ut includunt iniustiam: vel ut non includunt. **D**
Impugnantur cause multorum: propter quas omne mendacium est peccatum sicut eos. **E**
Quod nullum mendacium primo modo potest esse sine peccato: sed bene secundo modo de potentia dei absoluta: non autem ordinata. **F**
Mendacium perniciosum est mortale: cetera venialia ex natura actus/tam perfectis quam imperfectis. **J**
Possunt tamen esse mortalia ex circumstantia aliqua. ibidem. **J**
An ex circumstantia persone specialiter non obligante/peccatum mortale transferatur in veniale: aut contra. **J**
Mendacium iocosum in doctrina vel iudicio est quandoque peccatum mortale: et quandoque non. **Z**
In scriptura sacra nullum mendacium continetur assertive dictum in sensu in quo spiritus sanctus eam reuelauit. **Z**
Scandalum pusillo: non phariseorum: quomodo est vitandum. **J**
Quomodo a mendacio excusentur patres veteris testamenti: abraham/isaac/jacob/ioseph/obstetrics/iosue/raab/david/iehu/sudith. **D**
Quomodo sine mendacio aliqua dicuntur in scriptura figurata et parabolice. **E**
De simulatione sanctorum: an sint mendacia: aut an excusentur: iosue/david/christus qui finxit se longius ire. **N**
Distinctio. xxix. Questio. s.

Utrum licitum sit iurare in testimonium veritatis et in obligationem seruande promissionis.
Quid sit iurare et quid iuramentum. **A**
Quod deus aduocatur in testem in se vel in creatura. **A**
Ex qua causa inducum est iuramentum. **A**
De multiplici forma iuramenti. **B**
Duplex est iuramentum: assertorium et promissorium. **C**
Quod est iuramentum simplex et execratorium: quod est gravissimum. **E**
Quam potestatem habet papa in dispensando super iuramentis presertim. **N**

Inventariū libri tertij per xl eius distinctiones.

Juramenta generalia totius communitatū / universitatis tē de seruando statuta: de obediendo tē quō sunt intelligenda. N
Necessitas coactionis et charitatis seu utilitatis protum. D
Quare perjurans per euangelium publice sit infamis; et nō iurans per deum. D
Juramentum diuiditur in iuramentum et perjurium. C
De tribus comitibus iuramenti: veritate / iudicio / iustitia. D
De iuramento doloso / incauto / coacto quid sit fin descriptionē cuiuslibet. E
De duplice metu: quidā cadit in constantē virum: quidā non: et quis est ille. E
Pro nullo metu peccandum est mortaliter: nec pro metu pene: nec culpe. E
Quod iuramentum tñ debitū circumstatijs est licitum: probatur multipliciter. F. G
Deus iuravit / similiter angeli et apostoli. F
Jurare est actus latrīe. F
Exponitur non iurare omnino: similiter illud Jacobi. Nolite iurare. G
Cauenda est sumnopere iurandi frequentia. G
Juramentum execratorum non fit nisi per creaturam. H
Quomodo licet iurare per creaturam: et quomodo nō licet. H
Aliter obligat iuramentum assertorium: aliter promissorium. I
Juramentum dolosum obligat in foro exteriori: nō interiori. J
Juramentum incautum quomodo obligat. L. L
De iuramento iōsue facto gabaonitis. L
De iuramento coacto / quod obligat in foro conscientie. M. De cuso in foro exteriori. ibidem.
Quale remedium habet qui coactus iuramento dedit raptori centum florenos. M
Juramentum debite circūstantionatum quomodo obliget. N
De conditionib⁹ in quolibet iuramento licto subintellectis que ad ternarium reducuntur. N
Qualis debet esse causa motiva ad iurādū t que necessitas. D
Et q̄ duplex est necessitas. ibidem.
Quis cui iurare possit. P
Per quid iurandum est. Q
Maius est iuramentum per deum q̄ per creaturam. Q
Utrum liceat iurātum ab idolatrī recipere per deos falsos iurantibus. R
Quanta honestate fit iurandum. S
Quo tempore licet iurare: et ibi cōtra quandam superstitionem obseruantiam. T. T
Que partes in iudicio non admittuntur ad iurandum tempore festivo. U
Utrum iurare sit actus de se bonus / malus / vel indifferens. X
Obligationes priuate et particulares an obligent fin mente promittentis vel fin verba. R
Et an nolens obligari: sed dolose promittens teneatur coram deo. ibidem.

Juramentum obuians charitati non ligat. R
Juramenta de non obseruando cōfilia euangelica / an sint obligatoria et quomodo. R
Et an sic iurantes peccent et quando. ibidem.
Distinctio. xxxix. Questio. ii.
Utrum omne perjurium sit mortale peccatum. C
De sex modis perjurij: et q̄ perjurium tripliciter accipitur: et eius diffinitionem quam ponit magister in textu. A
Qd quadruplex est falsitas: vocis / proferens / obligationis et indictionis. B
Deliberatio requiritur tam ad actum meritorij q̄ vitiosum. C
Consuetudo / frequentia actus non mutant genus peccati: ita q̄ peccatum veniale propter consuetudinem nō sit mortale. D
Juramentum quandoq̄ fertur de certitudine: quandoq̄ de crudelitate. E
Nullum perjurium indeliberate factū est mortale peccatum. F
An habitus et consuetudo aliquid faciat ad rationē peccati. D
Quale perjurium sit mortale deliberate factum fin sex modos premissos per conclusiones plures. F. G. H. I
Judec non debet condemnare propter testimonija de credulitate: et peccata occulta non sunt ab hominē iudicanda. H
Ignorantia invincibilis excusat in iuramento de certitudine. H
Quando iuramentum de credulitate est peccatum: et quale est quod prestatur in promotionibus universitatum ad ordinates vel dignitates. H
Qd coactio et iōsus non excusat a mortali iurantem. L
Utrum peccet qui alium ad perjurium prouocat quē nouit perieraturum. G
Miniliter quid de audientibus. L. M
Qd iurans per idolum: aut per alium modum illicitum fidetur seruare: nisi iuraret contra iusticiam. N
Utrum perjurium sit grauius homicidio duplex opinio. O
Utrum iuramentum cū sit actus latrīe: sit frequentandum. O
Distinctio. xl. et ultima. Questio vna.
Utrum a veteri legē distet noua per precepta sacramenta et promissa.
Quomodo iudei tenebātur ad precepta moralia / ceremonialia / et iudicialia. A
De grauitate veteris testamenti respectu noui / ratione moralium ceremonialium et iudicialium. A. B
Noua lex excellit veterē quantum ad adiutoria multipliciter. B
Lex euangelica distat a veteri preceptis / sacramentis et promissis. Et probatur conclusio quantum ad omnes partes. C
Quomodo vetus testamentum dicitur prohibere manum: non animum: cum tamen prohibeat concupiscentiam: que pertinet ad animum. D
Utrum vetus lex dicitur lex occidens: euangelium vivificans. E
Quare lex vetus dicitur lex timoris: et noua amoris. F

Finis registri.